PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ   РАЙОН

От 13.11.2007

№965
ст. Отрадная

Об утверждении  схем предоставления земельных участков

(свободных от права) для строительства

В целях реализации положений Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, повышения эффективности управления земельными ресурсами, обеспечения оборота земельных участков, повышения инвестиционной активности, предотвращения коррупции при распоряжении земельными участками, сокращения излишней волокиты при оформлении прав на земельные участки, пополнения доходной части соответствующих бюджетов, в соответствии с Законами Краснодарского края от 5 ноября 2002 года           № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» и от 14 декабря 2006 года № 1153-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», распоряжением главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 380-р «О мерах по реализации единой инвестиционной политики на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  схемы предоставления земельных участков (свободных от прав) для строительства с торгов (приложение  № 1) и по предварительному согласованию (приложение № 2).
2. Утвердить форму контрольного листа сроков прохождения материалов по формированию земельных участков для последующего предоставления их в аренду с торгов (приложение № 3)
         3. Постановление главы муниципального образования Отрадненский район от 2 марта 2007 года № 84 «Об утверждении схем предоставления земельных участков (свободных от права) для строительства» и постановление главы муниципального образования Отрадненский район от 10 мая 2007 года № 271 «Об утверждении новых схем предоставления земельных участков (свободных от права) для строительства» считать утратившим силу.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район В.В.Хренова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Отрадненский район

А.В.Волненко
л.л.

Kio.postan.doc

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением главы муниципального

образования Отрадненский район

от  13.11.2007 г. № 965

СХЕМА
предоставления земельных участков (свободных от прав)

с торгов для строительства
	№

стад
	Ответственные

исполнители

	Виды выполненных работ
	Срок исполнения

(дней)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Инвестор
	Заявление с приложением установленного перечня документов

	2.

	Управление (комитет реформ и развития) департамента инвестиций и проектного сопровождения Краснодарского края по Отрадненскому району

	Консультация, предоставление перечня документов и образцов бланков, регистрация в журнале приема граждан

	3.
	Муниципальная служба проектного сопровождения  «Единое окно»
	Учет полученных документов, подготовка их к техническому совету и контроль за схемой прохождения документов

	4.
	Глава муниципального образования Отрадненский район
	Рассмотрение заявления, резолюция о подготовке материалов для рассмотрения на техническом  совете

	5.

	Заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель технического совета
	Поручение МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район» -подготовка исходных материалов к техническому совету

	2

	6.
	МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»
	Подготовка исходных материалов к техническому совету (в случая проведения публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка, срок исполнения увеличивается  с 5  до 45 дней)
	5

	7.
	Технический совет при администрации муниципального образования Отрадненский район

	Рассмотрение на техническом совете, подготовка и выдача протокола.

(При отрицательном решении совета в срок 7 дней заказчику направляется письмо с обоснованием причин отказа
	1

	8.

	Отдел земельных и имущественных отношений
	Поручение на подготовку Градостроительного заключения МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»
	2

	9.
	МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»

Управление (комитет реформ и развития) департамента инвестиций и проектного сопровождения Краснодарского края по Отрадненскому району- получение заключений краевых служб.
	Подготовка Градостроительного заключения

Службы района:

МУ «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»,
 «Роспотребнадзор», Отделение государственного пожарного надзора (консультация); Отрадненский районный узел связи; Открытое акционерное общество «Кубаньэнерго» Армавирские электрические сети; Открытое акционерное общество «Отраднаярайгаз»; Государственная инспекция безопасности дорожного движения; Департамент по охране памятников, ГУ «Краснодаравтодор», ГИБДД Краснодарского края, Территориальное агенство по недропользованию.

	23

	   10.
	Территориальный отдел по

Мостовскому и Отрадненскому районам Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Краснодарскому краю
	Подготовка выписки для межевания
	3

	11.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр»
	Установление в натуре границ земельного участка и формирование межевого дела
	19

	12.
	Территориальный отдел по

Мостовскому и Отрадненскому районам Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Краснодарскому краю
	Проверка межевого дела.

Утверждение межевого дела и согласование проекта границ земельного участка.
	3

	13.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр»
	Подготовка проекта постановления главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении проекта границ земельного участка»

	4

	14.

	Юридический отдел,   администрации муниципального образования Отрадненский район
	Согласование проекта постановления главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении проекта границ земельного участка»
	3

	15
	Другие согласующие отделы
	Согласование проекта постановления главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении проекта границ земельного участка»

	3

	16.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр
	Подготовка и передача документов в
Территориальный отдел по Мостовскому и Отрадненскому районам Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Краснодарскому краю для постановке земельного участка на государственный кадастровый учет
	3

	17.

	Территориальный отдел по Мостовскому и Отрадненскому районам Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Краснодарскому краю
	Постановка земельного участка на государственный кадастровый учет.
	4

	18.

	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр
	Предоставление в отдел земельных и имущественных отношений постановления об утверждении проекта границ земельного участка, описание его, кадастровый план и карту (план) границ земельного участка
	2

	19.
	Отдел земельных и имущественных отношений
	Подготовка пакета документов для оценки стоимости права аренды
	2

	20.
	Независимый оценщик
	Проведение независимой оценки земельного участка
	4

	21.
	Отдел земельных и имущественных отношений
	Подготовка необходимых документов, информация в СМИ    о проведении торгов
	2

	22.
	Отдел земельных и имущественных отношений
	Проведение торгов
	35

	ИТОГО:

	94

Начальник отдела земельных и имущест-

венных отношений администрации муни-

ципального образования Отрадненский

район

            О.К. Харланов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением главы муниципального

образования Отрадненский район

от  13.11.2007 г № 965

СХЕМА

предоставления земельных участков (свободных от прав)

по предварительному согласованию для строительства

	№

стад
	Ответственные

исполнители
	Виды выполненных работ
	Срок исполнения (дней)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информация о свободных земельных участках
	Обращение – потенциальных инвесторов, комитета имущественных отношений муниципального образования Отрадненский район, отдел архитектуры и градостроительства

	2.
	- Глава муниципального образования Отрадненский район

- Департамент инвестиций и проектного сопровождения Краснодарского

- Комитет имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Рассмотрение обращений
	1

	3.
	Заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	2

	4.
	Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район

Технический совет при администрации муниципального образования Отрадненский район
	Подготовка исходных материалов к техническому совету (заключение)
	7

	5.
	Комитет имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Публикация в прессе (информирование населения)
	33

	6.
	Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район

	Акт выбора земельного участка

Службы района:

«Роспотребнадзор», ФГУС «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» (исследование на радон и гаммофон). Отделение государственного пожарного надзора (консультация). Отрадненский районный узел связи, открытое акционерное общество «Кубаньэнерго» Армавирские электрические сети. Открытое акционерное общество «Отраднаярайгаз». Государственная инспекция безопасности дорожного движения.
	20

	7.
	Комитет имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Прием из архитектуры пакета документов и передача документов в ГУП КК «Отрадненский земельный центр»
	1

	8.
	ГУП КК «Отрадненский земельный центр»
	Постановление о предварительном согласовании места размещения объекта
	10

	9.
	Отрадненский филиал ФГУ «Земельная кадастровая палата по Краснодарскому краю»
	Кадастровый план территории
	4

	10.
	Управление федеральной регистрационной службы
	Выписка об отсутствии обременения
	3

	11.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр
	Установление в натуре границ земельного участка и формирование межевого дела
	20

	12.
	Территориальный отдел по

Мостовскому и Отрадненскому районам Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Краснодарскому краю
	Утверждение межевого дела и согласование проекта границ земельного участка.
	3

	13.
	Отрадненский филиал Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Краснодарскому краю
	Проверка межевого дела
	4

	14.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр»
	Подготовка проекта постановления главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении проекта границ земельного участка»
	5

	15.
	Юридический отдел администрации муниципального образования Отрадненский район
	Согласование проекта постановления главы муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении проекта границ земельного участка»
	3

	16.
	Комитет имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Подготовка и передача документов в Отрадненский филиал ФГУ «Земельная кадастровая палата по Краснодарскому краю»
	2

	17.
	Отрадненский филиал Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Краснодарскому краю
	Постановка земельного участка на государственный кадастровый учет.
	4

	18.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр»
	Постановление о предоставлении земельного участка
	10

	19.
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Отрадненский земельный центр»
	Подготовка договора аренды
	10

	ИТОГО:

	109

Руководитель комитета имущественных

отношений администрации муниципаль-

ного образования Отрадненский район

О.К. Харланов